Мария Витальевна Киршина
(343) 312-00-03, доб. 724

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздрав Свердловской области)
Вайнера ул., 34-б, г. Екатеринбург, 620014

Телефон/факс (343) 312-00-03
minzdrav@egov66.ru

https://minzdrav.midural.ru

17.01.2023 №  03-01-81/651
на № от

Главам администраций
городских округов
и муниципальных образований

О целевом обучении по образовательным
программам высшего и среднего
профессионального образования

Уважаемые руководители!

В целях исполнения мероприятий комплексной программы Свердловской
области «О реализации мероприятий по обеспечению медицинских организаций
Свердловской области медицинскими кадрами в 2023-2025 гг.», направленных
на привлечение обучающихся школ, лицеев, гимназий на целевое обучение
по программам среднего и высшего профессионального медицинского
образования, прошу Вас рассмотреть возможность размещения информации
о целевом обучении на информационных стендах, в «бегущих строках», а также
информационного ролика на сайтах общеобразовательных организаций.

Информационный ролик для размещения на сайте можно скачать по ссылке:
https://drive.google.com/drive/folders/1Zsh-_e8dguGVR_akMo1ezg2oftx36uUE

Министр А.А. Карлов